simis ac perditis hominibus consipati, & occidere sunt eos enixi: Non successit res ad votum. Evasit enim illorum manus quamvis saucius Laurentius, lumen civitatis nostrae, vivitque incolumis, Deoque vindice, caedes, quam aliis Reipublicae malo paraverant, in necis auctores magistrosque conversa est. Maximè profecto gratia est habenda Deo, quando referri non potest, qui misericorditer, non severe nobiscum agens nobis hunc optimum virum clementissimum & Reipublicae conservavit, cujus salus ex illius viri salute pendebat eo praesertim tempore, quippe tantum luminis & gratiae cunctis civibus infudit, ut cum primum scelus innotuit, armati omnis ordinis aetatque ad tutandam patriae libertatem, & Reipublicae dignitatem conservandam subito accurrerint, Palatium receperint, loca opportuna urbis armatis compleverint, cuncta communierint. O mira adversus patriam caritas, o ineffabilis Dei misericordia, cujus nutu incruenta fuit victoria! Nullus (mirabile dictu!) vulnus accepit, exceptis tantum parricidis, eorumque satellitibus. Cuncti fere fontes eodem die poenam, fracta laqueo gula, dederunt, vel capti venere in potestatem Magistratus, cui curae fuit, ne quid Respublica detrimenti caperet. Ita Deo volente proceres urbis exprobrati Rempublicam capesserunt, libertatem & civium animas, quae in dubio erant, vigilando & bene consulendo conservarunt. Conjurati vero, nullo adhibito tormento, confessi se se caedem, status mutationem, aliaque foeda atque crudelia facinora in cives patriamque paravisse, militum manus locis opportunis, unde celeriter adesse possent, non sine magnis sumptibus, & suis, & externorum fautorum disposuisse (& jam adventabant hostes) prope parem sceleri exitum invenerunt. Spectavitque populus frequens eorum supplicium, partimque gaudio & laetitia gestiebat, fontes suspendi cernens, partim luctu & moerore tenebatur, recordatus acerbi crudelissimique casus optimi & gratiosi Juliani civis sui. Visa est eo tempore Florentina Respublica multo magis miserabilis. Mirabantur cum tam late propagati fines essent imperii, domique otium ac divitiarum abunde essent; quae prima mortales putant,

inventos

inventos esse cives rebus omnibus affluentibus, qui se remque publicam obstinatis animis perditum irent. Haec omnia repetentes tristi animo Magnifici & Excelsi Domini D. P. Libertatis & Vexillifer Justitiae populi Florentini primorum civium judicio & suo censuerunt indignum esse pati illorum memoriam extare, qui libertatem patriae oppugnaverunt, & in eo fuerunt, ut Florentinum nomen extinguerent. Immo sancendum lege fore, ut Pactiorum insignia, nomenque decusque privatim & publice supprimatur & extinguatur, nec nisi per ignominiam, cum de paricidis & conjuratis in patriam meminisse oportuerit, memorentur. Ideo habita primo super infra scriptis omnibus & singulis die 22. mensis Maii an. Domini 1478. indictione XI. inter se ipsos Dominos Priores & Vexilliferum Justitiae in sufficienti numero congregatos in Palatio populi Florentini deliberatione solemnibus, & inter eosdem facto solemnibus & secreto scriptis & missis partito ad fabas nigras & albas . . . providerunt, ordinaverunt, & deliberaverunt, quod insignia Pactiorum, quae nostri arma domus appellant, ubicumque sculpta, ficta, caelata vel picta reperiuntur in locis publicis seu sacris, seu profanis, dejiciantur, tollantur, eoque loco signa populi Florentini figantur, pingantur, aptentur; ubi vero in aliis essent locis, penitus deleantur, supponanturque illorum insignia, quorum talia loca fient. Quam rem cum primum licebit, eritque otium, rebellium Officiales curent effici. Quadrivium autem sive angulus Pactiorum non ita amplius nominetur, verum, mutato nomine, nuncupetur, uti Priores Libertatis & Vexillifer Justitiae instituerint atque declaraverint. Si quis deinde decreti negligens aut temere pristino vocabulo nominaverit, ad arbitrium Octovirorum custodiae civitatis mulctetur. Currus ignis sacri, qui ad Pactiorum aedes omnibus annis per urbem duci consuevit a templo D. Jo. Baptistae Sabati S. die non fiat amplius, sed provideant Consules callis mali, ut eo die quotannis idem ad templum ante fores loco aperto & commodo is adsit ignis, ita ut inde fumi a volentibus possit, & Pactiorum decus, non mos sublatas videatur. Si qua alia restant, quae ad Pactiorum

decus spectent, quaeque ad eorum honorem fieri consuerint, cuncta ex nostrorum hominum memoria deleantur & sint extincta, idque curent Octoviri.

Quicumque superant ex ipsa familia, & quot quot ejus nominis sunt, intra Florentini fines imperii debeant intra bimestre tempus, quot quot autem extra eos fines reperiuntur, saltem intra sex menses proximos, mutasse signa sive arma, & nomen domus, quomodo sibi quisque voluerit, idque significari ac notum fieri curasse intra dicta temporum spatia Octoviris, aut eorum Scribae, atque ita in eorum libro, in quo apud eos & relegati et rebelles descripti sunt, de praedictis diligens fiat scriptura, & nova familiae nomina signaque sumpta notentur, curentque Octoviri, ut nota sint haec, uti convenientius judicaverint, ne hoc ignorent hi, ad quos spectare potest; ex iis Pactis quicumque haec neglexerit, sed post factam talem commutationem, ea non observaverit, ipso facto rebellis intelligatur, absque alia solemnitate servanda. Praeterea nulli sculptorum, pictorum, aurificum, fusorum, fictorum, aut aliorum opificum liceat in jurisdictione populi Florentini sculperre, caelare, pingere aut facere aliquo loco, vase, panno, vel re Pactiorum insignia sive arma, sed omnes homines, qui ea domi quoquo more vel loco haberent, delevisse aut mutasse oporteat saltem intra quatuor menses proxime futuros post conclusionem praesentis Provisionis. Sub poena florenorum quinquaginta largorum cuilibet contrafacienti aut praedicta non observanti auferenda, & Communi Florentiae applicanda, pro qua sint suppositi Officio ac Magistratui Octovirorum. Eandem quoque poenam incurrat quicumque faciet, aut fieri curaret, vel uteretur aliqua re de vetitis supradictis, & ob eam poenam sit suppositus ut supra, & semper notificator lucretur quartam partem; & insuper quicumque capiet uxorem natam seu nascituram per lineam masculinam ab aliquo descendente per lineam masculinam Domini seu a Domino Andrea Guglielmini de Pazzis, vel nuptui traderet cuiquam ex talibus descendentes aliquam suam filiam, intelligatur ipso facto, & ipso

met. & omnes sui descendentes per lineam masculinam admonitus in perpetuum, privatusque omnibus officiis & dignitatibus tum Communitatis, tum pro Communi Florentinae, ac sic perpetuo observetur. Intelligentur autem contrafacere, seu contrafecisse huic capitulo, quo ad uxorem capiendam maritus tantum, & ipsi & suis descendentibus sit apposta dicta poena. In locanda autem & in matrimonium tradenda aliqua puella vel foemina cuiuslibet ex talibus descendentibus, sit pena apposta & praesudicia supradicta: praedicta omnia & singula sane & recte intelligendo, & referendo cuilibet personae ac rei quantum & quomodo congruit convenitque.